
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 23/2023 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 28. 6. 2023 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:30 hod.

Doba jednání: 16:30 - 18:00
Přítomno: 5 členů rady města
Omluveni: 1 (tajemnice MěÚ)
Neomluveni: 0
Předsedající: Ing. Luboš Michalec
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/1/2023 bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 12 - 14/2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 12 - 14/2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/2/2023 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít a prodloužit nájemní smlouvy od 01.07.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.07.2023 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. RM/23/3a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít nájemní smlouvu od 01.07.2023 k bytu 2 + 1
v čp. 258/18 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/3b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít nájemní smlouvu od 01.07.2023 k bytu 1 + 1
v čp. 260/20 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/3c/2023 bylo schváleno.

Radě města byl předložen návrh bytové komise prodloužit nájemní smlouvy od 01.08.2023.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužit nájemní smlouvy od 01.08.2023 dle návrhu
bytové komise, který je přílohou zápisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/3d/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje prodloužení nájemních smluv na základě doporučení
bytové  komise  ze  dne  19.  06.  2023  nejdéle  však  do  31.  12.  2023  za  účelem naplnění  doporučení
FV k úpravě cen nájemného. Dlouhodobé smlouvy budou poté uzavřeny podle původních termínů. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/3e/2023 bylo schváleno.

4. Zápisy z komisí rady města za I. pololetí roku 2023

Radě města byly ke kontrole předloženy zápisy z komisí rady města za I. pololetí roku 2023. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápisy z bytové komise za I. pololetí roku
2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/4a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápisy z komise pro občanské záležitosti za I.
pololetí roku 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Usnesení č. RM/23/4b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápisy z komise pro volnočasové aktivity a
prevenci kriminality za I. pololetí roku 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/4c/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápisy ze sociální a zdravotní komise za I.
pololetí roku 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/4d/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápisy z komise pro regeneraci památkové
zóny za I. pololetí roku 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/4e/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápisy z investiční a majetkové komise za I.
pololetí roku 2023. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/4f/2023 bylo schváleno.

5. Návrh železničního jízdního řádu pro rok 2024

Starosta předložil návrh železničního jízdního řádu pro rok 2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  návrh jízdního řádu pro rok 2024, který
sestavila Správa železnic na základě požadavků jednotlivých dopravců a objednatelů dopravy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/5a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla neuplatnit připomínky k návrhu jízdního řádu pro rok
2024, který sestavila Správa železnic na základě požadavků jednotlivých dopravců a objednatelů dopravy
dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/5b/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

6. Dodatek č. 2 Smlouvy o servisní činnosti

Starosta  předložil  Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  servisní  činnosti  se  společností  VODA  CZ  SERVICE,  s.r.o.
Předmětem smlouvy je zajistit servis a údržbu zařízení objednatele v souladu s právními předpisy a požadavky
objednatele.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností VODA CZ SERVICE, s. r. o.,
se sídlem Hořenice 45, 551 01 Jaroměř, IČO 27545547 Dodatek č. 2 Smlouvy o servisní činnosti dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/6/2023 bylo schváleno.

7. Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 23SMV-0003 (ZŠ
Rokytnice v Orlických horách)

Radní Mgr. Zdeněk Dušek předložil smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje
č. 23SMV-0003 pro Základní školu Rokytnice v Orlických horách. Předmětem smlouvy je poskytnutí účelové
neinvestiční dotace z dotačního fondu poskytovatele na financování výdajů vynaložených na realizaci projektu
s názvem ,,Roboti VEX 123 ve výuce na ZŠ  Rokytnice v Orlických horách". Účelem dotace je polytechnická
výchova a podpora digitalizace vzdělávání.  

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské  náměstí  1245,  500  03  Hradec  Králové  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  dotačního  fondu
Královéhradeckého  kraje  č.  23SMV-0003  pro  Základní  školu  Rokytnice  v  Orlických  horách  dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/7/2023 bylo schváleno.

8. Dohoda o užívání putovních pohárů „Setkání Rokytnic ČR“

Starosta informoval o průběhu setkání Rokytnic ČR konané v obci Rokytnice ve dnech 23.06. - 25.06. 2023.
Dále  předložil  dohodu  o  užívání  putovních  pohárů  sportovně  společenské  akce  „Setkání  Rokytnic  ČR“.
O finanční spoluúčasti na výrobě skleněných pohárů bylo rozhodnuto v radě města dne 27.06.2022, pod číslem
usnesení RM/92/15c/2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s:

Městem Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice čp. 197, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
Obcí Rokytnice, se sídlem Rokytnice čp. 58, 763 21 Slavičín,
Obcí Rokytnice u Přerova, se sídlem Rokytnice čp. 143, 751 01 Rokytnice u Přerova,
Městysem Rokytnice nad Rokytnou, se sídlem čp. 67, 675 25 Rokytnice nad Rokytnou dohodu
o užívání putovních pohárů dle přeloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/8/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

9. Zřízení společného hrobového místa

Starosta informoval, že město má na urnovém háji již zřízena dvě společná hrobová místa, kam se ukládají urny
zemřelých. Tito zemřelí nemají žádné příbuzné a město podle zákona je objednavatelem pohřbu. V měsíci
06/2023 bude vyčerpán počet míst v těchto společných hrobech. Je tedy nutné zřídit nové hrobové místo.
Jednou  z  možností  je  zřídit  společné  hrobové  místo  na  velkém hřbitově.  Toto  místo  bude  větší,  a  tím
bude možno uložit větší počet uren.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zřízení společného hrobového místa na pohřebišti
v Rokytnici v Orlických horách dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/9/2023 bylo schváleno.

10. Cyklotrasa č. 146: Vamberk - Orlické Záhoří

Starosta informoval o možnosti  připojení se k projektu dopravního značení cyklotrasy č.  146: Vamberk -
Orlické Záhoří (rozc.). Délka vyznačovaného úseku je 34 km. Objednatelem projektu je Dobrovolný svazek obcí
"Mikroregion Rychnovsko. 

 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  informace o projektu dopravního značení
cyklotrasy č. 146: Vamberk - Orlické Záhoří (rozc.). 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/10/2023 bylo schváleno.

11. Žádost o dar na podporu sociálních služeb - Centrum J.J. Pestalozziho

Starosta předložil žádost Centra  J. J. Pestalozziho o dar na podporu sociálních služeb. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí  žádost  Centra  J.  J.  Pestalozziho o  dar
na podporu sociálních služeb. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/11a/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  rozhodla  neposkytnout  finanční  příspěvek  na  podporu
sociálních služeb Centru J. J. Pestalozziho dle žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/11b/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá  starostovi vyrozumět Centrum J. J  Pestalozziho, že
podporu v roce 2023 město neposkytne. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/11c/2023 bylo schváleno.

12. Smlouva o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské
sítě

Starosta předložil smlouvu se společností Mountain Home, s.r.o. o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  se  společností  Mountain  Home,  s.r.o.,
se sídlem Sazovická 455/26, 155 21 Praha 5 - Zličín smlouvu o právu provést stavbu a Smlouva o smlouvě
budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/12/2023 bylo schváleno.

13. Dodatek ke smlouvě o užívání programového vybavení A-3638

Starosta předložil Dodatek se společností Alfa Software, s. r. o. ke smlouvě o užívání programového vybavení
A-3638. Dodatek je uzavírán z důvodů navýšení licence k užívání mzdového systému. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Alfa Software, s. r. o., se sídlem
Pražská 22, 339 01 Klatovy I., IČO 26359812 dodatek ke smlouvě o užívání programového vybavení A-3638
dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/13/2023 bylo schváleno.

14. Dodatek ke smlouvě o programátorském servisu a podpoře

Starosta předložil Dodatek se společností ALGO spol. s r.o. ke smlouvě o programátorském servisu a podpoře.
Předmětem smlouvy je poskytování služeb k programovému vybavení AVENSIO SOFTWARE. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ALGO spol. s r.o., se sídlem
Tylovo nábřeží  367, 500 02 Hradec Králové,  IČO 45538573 dodatek ke smlouvě o programátorském
servisu a podpoře dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/23/14/2023 bylo schváleno.

Starosta Ing. Luboš Michalec   ............................................................
 
Místostarosta Michal Štefek   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1434/2023/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


